
 

 

Preisliste 01.04.2021  
(Basis: effektive Betreuungsstunden) 
 
Die Kinder sollten die Kindertagesstätte mindestens einen Halbtag pro Woche mit Mittagessen besu-
chen, damit eine optimale Integration in den Kita-Alltag gewährleistet ist. 
Zusatztage müssen bei der Gruppen- bzw. Kita-Leitung angefragt werden und können nur bei freier 
Kapazität gewährt werden. Zusatztage werden nachträglich zusammen mit der Monatspauschale und 
monatlich um den 20. des Vormonates in Rechnung gestellt. Die Rechnungen sind innert 10 Tagen 
zahlbar.  
 
Bei Krankheit, Unfall, Ferien oder sonstigen Abwesenheiten des Kindes sowie Betriebsferien der Kita 
kann kein Kostenabzug gewährt werden (Ausnahmen Punkt 11 des Betriebsreglements). 
 

TARIFE KITA SEEPFÄRDLI          TAG MONAT % 

1 Säuglinge bis 18 Monate Fr. 120.00 Fr. 2‘520.00 100 % 

2 
Ab 19 Monate – Beginn 
Kindergarten 

Fr. 110.00 Fr. 2‘310.00 100 % 

3 Schulkinder Fr. 95.00 Fr. 1‘995.00 100 % 

     
*RABATT: AB 2 IN DER KITA BETREUTEN KINDER JE (AUSGENOMMEN TARIF 3) 5 % 

 

 

 
 
TARIF 1 SÄUGLING BIS 18 MONATE 

           TAG MONAT % 

 5 Tage Fr. 120.00 Fr. 2‘520.00 
100 

% 

 4.5 Tage  Fr. 2‘343.60 93 % 

 4 Tage  Fr. 2‘016.00 80 % 

 3.5 Tage  Fr. 1‘839.60 73 % 

 3 Tage  Fr. 1‘512.00 60 % 

 2.5 Tage  Fr. 1‘335.60 53 % 

 2 Tage  Fr. 1‘008.00 40 % 

 1.5 Tage  Fr. 831.60 33 % 

 1 Tag  Fr. 504.00 20 % 

 
0.5 Tage (07.00 – 14.00 Uhr 
oder 11.00 – 18.00) 

 

 
Fr. 327.60 13 % 

 
Zusatz Ganztagsbetreuung 

(11 Stunden) 
 11 Std./Tag  Fr. 120.00 

 
Zusatz Halbtagesbetreuung 

(7 Stunden) 
 7 Std./Tag  Fr. 76.00 

 
Verlängerung einer bestehenden 
Halbtagesbetreuung 

 4 Std./Tag  Fr. 44.00 

 
  



 

 

TARIF 2 AB 19 MONATE BIS BEGINN KINDERGARTEN 
 

          TAG MONAT % 

 5 Tage Fr. 110.00 Fr. 2‘310.00 100 % 

 4.5 Tage  Fr. 2‘148.30 93 % 

 4 Tage  Fr. 1‘848.00 80 % 

 3.5 Tage   Fr. 1‘686.30 73 % 

 3 Tage  Fr. 1‘386.00 60 % 

 2.5 Tage  Fr. 1‘224.30 53 % 

 2 Tage  Fr. 924.00 40 % 

    1.5 Tage  Fr. 762.30 33 % 

 1 Tag  Fr. 462.00 20 % 

 
0.5 Tage (07.00 – 14.00 
Uhr oder 11.00 – 18.00) 

 

 
Fr. 300.30 13 %  

 
Zusatz Ganztagsbetreuung 
(11 Stunden) 

 11 Std./Tag  Fr. 110.00 

 
Zusatz 
Halbtagesbetreuung (7 
Stunden) 

 7 Std./Tag  Fr. 70.00 

 
Verlängerung einer 
bestehenden 
Halbtagesbetreuung 

 4 Std./Tag  Fr. 40.00 

 

 

TARIF 3 SCHULKINDER 
          TAG MONAT % 

 5 Tage Fr. 95.00 Fr. 1‘995.00 100 % 

 4.5 Tage  Fr. 1‘855.35 93 % 

 4 Tage  Fr. 1‘596.00 80 % 

 3.5 Tage   Fr. 1‘456.35 73 % 

 3 Tage  Fr. 1‘197.00 60 % 

 2.5 Tage  Fr. 1‘057.35 53 % 

 2 Tage  Fr. 798.00 40 % 

 1.5 Tage  Fr. 658.35 33 % 

 1 Tag  Fr. 399.00 20 % 

 
0.5 Tage (07.00 – 14.00 Uhr oder 
11.00 – 18.00) 

 

 
Fr. 259.35 13 % 

 
Zusatz Ganztagsbetreuung (11 Std.) 

Schulferien Kt. SO (13 Wochen) 
 11 Std./Tag  Fr. 95.00 

 
Zusatz Halbtagesbetreuung (7 Std.) 

Schulferien Kt. SO (13 Wochen)  
 7 Std./Tag  Fr. 60.00 

 
Verlängerung einer bestehenden 
Halbtagesbetreuung nur in den 
Schulferien Kt. SO (13 Wochen) 

 4 Std./Tag  Fr. 35.00 

 

Falls Zusatztage 
ausserhalb der 
regulären 
Schulferien gebucht 
werden, werden 
diese sinngemäss 
nach Tarif 2 
verrechnet. 


